
MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300
739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Dne 14.11.2023 v 16:00 hodin

se v zasedací místnosti Radnice koná

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Program:
■ 1. Zahájení
■ 2. Volba komise pro návrh na usnesení
■ 3. Kontrola plnění uložených úkolů
■ 4. Zpráva o činnosti rady města
■ 5. Organizační záležitosti
■ 6. Rozprava

Zveme všechny občany a členy zastupitelstva města! 

Ing. Tomáš Holuša, starosta
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22. schůze rady města konaná dne 03.10.2023 m.j.:

• schválila rozpočtová opatření č. 34 – 36/2023
• schválila plán inventarizace města Šenov k 31.12.2023

a jmenovala ústřední inventarizační komisi města, ústřední
inventarizační komise příspěvkových organizací a dílčí
inventarizační komise

• rozhodla o přijetí investiční dotace z rozpočtu Statutárního
města Havířov ve výši max. 1.000.000,00 Kč, účelově určené
k úhradě nákladů projektu „Cyklolávka přes I/11 v Šenově“
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční
dotace

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

SENIOR EXPRES ŠENOV
Služba dopravy pro seniory se stává nedílnou sou-
částí sociální politiky mnoha obcí. Město Šenov za-
vedlo zkušebně službu Senior Expres Šenov od září
2021. Vzhledem k zájmu a kladným ohlasům ze strany
místních seniorů se rada města s doporučením ko-
mise sociální a volnočasové rozhodla ve financování
služby pokračovat i v roce 2024. 

Služba je určena pro občany s trvalým pobytem v Še-
nově starší 70 let nebo držitele průkazu ZTP, ZTP/P.

Důvodem pro vznik služby byla snaha usnadnit pře-
pravu těchto osob k lékařům a do zdravotnických za-
řízení.

Zájem o službu ze strany seniorů stále roste. Senior
Expres Šenov je nyní v provozu každý pracovní den
od 6 hod. do 16 hod.

Jak službu můžete využít?
Vyřiďte si bezplatně a na počkání PRŮKAZ na Měst-
ském úřadě v Šenově, úsek sociální péče – Bc. Eliška
Červenková. K vyřízení stačí váš občanský průkaz
a 1 fotografie o rozměrech 35 x 45 mm. 

Za jednu jízdu včetně maximálně jedné doprovázející
osoby uhradíte podle toho, kam se jede:
1) Šenov: 20 Kč
2) Havířov, Vratimov, Petřvald: 30 Kč
3) Ostrava (kromě Poruby), Frýdek-Místek: 50 Kč
4) Ostrava-Poruba: 100 Kč.

O poskytnutí služby lze požádat od 8:00–15:00
hodin (alespoň jeden pracovní den předem) na tele-
fonním čísle 733 605 479.

V případě potřeby pomáhá dopravce při nástupu i vý-
stupu. V automobilu je možno přepravovat chodítko
či invalidní vozík. Každou přepravovanou osobu
může doprovázet 1 osoba zdarma. 

Kam budete moci jet?
Přeprava je zajišťována do zdravotnických zařízení na
území Šenova, Vratimova, Petřvaldu, Havířova,
Ostravy a Frýdku-Místku; před Městský úřad v Šenově
a zpět domů. 

Jak často lze službu využít?
Službu Senior Expres Šenov lze využít na 4 jízdy mě-
síčně, tzn. například na dvě jízdy do nemocnice Ha-
vířov a dvě jízdy zpět domů. Průkaz mějte vždy
s sebou. 

Bc. Eliška Červenková

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Rozloučili jsme se ...
Alois Slovák Drahoslava Cygoňová

Hilda Jurášková Jaroslav Václavík

Jaroslav Šindler Ondrej Károlyi

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Sára Dřevjaná Vilém Belina

Lukáš Buráň Sebastián Skýba

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.
Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy

na našich webových stránkách města Šenov

https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,

případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 18.10.2023 jsme vzpomněli
nedožité 75. narozeniny
pana Františka Kroupy

a zároveň 27.12.2023
si připomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil.
Za celou rodinu manželka Marie 
a synové Martin, Radim a Tomáš

s rodinami.

Děkujeme všem příbuzným, sousedům
a známým, kteří se přišli rozloučit
s paní Drahoslavou Cygoňovou.

Zároveň děkujeme 
p. faráři Petru Okapalovi

za důstojné poslední rozloučení 
a všem za projevy soustrasti

a květinové dary.
Synové s rodinami.

5. 11. před 50 lety se nám
Pavlík Lipina

narodil a před 11 lety nás 
bez rozloučení tragicky opustil.

K nedožitým 50. narozeninám věnujte,
prosím, tichou vzpomínku.

Nikdy nezapomeneme.
Rodiče, sestra Katka s manželem

a neteř Kristýnka.

Dne 7. 10. nás náhle opustil
ve věku 78 let

pan Jaroslav Václavík.
Rozloučení proběhlo v úzkém 

rodinném kruhu.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu tichou vzpomínku.
Zarmoucená rodina.

Dne 15.11.2023 vzpomeneme
3. smutné výročí úmrtí

našeho tatínka, dědečka,
pana Radomíra Poledníka.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za celou blízkou rodinu

syn Roman a dcera Markéta.

Dne 26.11.2023 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí
naší maminky, babičky,

paní Miluše Poledníkové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Za celou blízkou rodinu
syn Roman a dcera Markéta.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo

vzpomínku na své blízké.
Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:

1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.
Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

V měsíci listopadu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JIŘÍ BEDNÁŘ

PETR BILAN

JARMILA BLAŽKOVÁ

PETR BRENNER

ANNA DAŇKOVÁ

JOSEF DUCHAN

PETR FERFECKI

JITKA FIKÁČKOVÁ

MAGDALENA HELDÁKOVÁ

LADISLAV HOLUŠA

KARIN HORNÍČKOVÁ

JIŘINA JANÁKOVÁ

RAMSES JÁNY

JIŘÍ KEMPNÝ

LIBUŠE KOKOŠÍNSKÁ

EVA KROČKOVÁ

ZBYNĚK KUCHAŘ

HELENA KUCHAŘOVÁ

ZDENĚK KUPSA

IVANKA KYŠKOVÁ 

ANTONÍN MĚSÍC

JAN MIKLICA

MARTA MINICHOVÁ

LENKA MOLINKOVÁ

SILVIE NAVRÁTILOVÁ

TIBOR PÍŠ

JOSEF PLOSKONKA

MILAN RINGOŠ

PETR SMÉKAL

ELIŠKA SPRATKOVÁ

JIŘINA ŠABACKÁ

PETER ŠUMSKÝ

HELENA TOMISOVÁ

BOŽENA TROJANOVÁ

VĚRA URBANÍKOVÁ

VĚRA VLČKOVÁ

VÁCLAV VOJTEK

ANEŽKA ZEMÁNKOVÁ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzávěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Dne 23.10.2023 uplynulo 5 let, 
co nás navždy opustila 

milovaná manželka a maminka 
Anička Stachovská.

Vzpomínali manžel Jindřich, 
synové Jiří a Jan a celá rodina.
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MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 

21. 9. V pozdních nočních hodinách strážníky
zjištěna na ulici Na Sedlácích závadová osoba.
Kontrolou nezjištěno protiprávní jednání. Osoba
poučena a vykázána z místa.

22. 9. Při výjezdu z parkoviště na Radničním
náměstí došlo ke střetu dvou vozidel. Ke zranění
osob nedošlo. Věc šetří Policie ČR.

24. 9. Na silnici I/11 ve směru na Havířov došlo
k dopravní nehodě vozidla. Osádka nezraněna.
Strážníci na místě usměrňovali provoz. Hasiči se
postarali o likvidaci následků nehody. Věc šetří
Policie ČR.

27. 9. Na workoutovém hřišti zjištěno vosí hnízdo
v zemi, kdy poletující vosy ohrožovaly návštěv-
níky hřiště. Přivolaní hasiči se postarali o likvi-
daci.

29. 9. V jednom z objektů došlo k neodborné
manipulaci s nádobou s nebezpečnou chemic-
kou látkou, při které byla zasažena jedna z osob.
Přivolaní zdravotníci si osobu převzali do své
péče. Hasiči ve spolupráci s chemickou jednot-
kou HZS MSK se postarali o likvidaci následků. 

3. 10. Strážníci s hasiči zasahovali u požáru vzro-
stlých tújí. Příčinu vzniku požáru šetří vyšetřo-
vatel hasičů.

5. 10. Řidič patrně spěchal do práce a v tom fofru
zapomněl po natankování na benzínové pumpě
zaplatit a z místa odjel. Věc šetří Policie ČR.

6. 10. V části Podlesí došlo k dopravní nehodě
vozidla, které při noční jízdě poškodilo plot u jed-
noho z domů. Věc šetří Policie ČR. 

7. 10. Neznámý „sprejer“ se rozhodl zkrášlit svým
„podpisem“ nejen tento plot, ale také další
objekty ve městě. Věc šetří Policie ČR. 

10. 10. V areálu jedné z firem došlo k vážné
dopravní nehodě nákladního vozidla s chodcem.
Na místě zasahovali zdravotníci a po provedené
neodkladné péči vrtulník přepravil osobu do
nemocnice. Věc šetří Policie ČR. 

Prevence – podezřelé osoby a vozidla
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho okolí
pohyb podezřelých osob nebo vozidel, nevá-
hejte a ihned volejte hlídku MP Šenov na tele-
fonním čísle 604 128 113, které upřesněte popis
osob, typ vozidla, popř. registrační značku. Také
nám velmi pomůže, pokud se vám podaří vozid-
lo nebo osoby zaznamenat např. mobilním tele-
fonem.

M. Kretek, velitel MP

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

AKCE MP ŠENOV

Forenzní značení kol je moderní metoda pre-
vence proti krádeži jízdních kol, která spočívá
v aplikaci syntetické DNA na rám kola. Synte-
tická DNA je jedinečný kód, který lze snadno
identifikovat pomocí speciální čtečky a porov-

nat s databází registrovaných kol. Tím se zvyšuje
šance na nalezení a vrácení ukradeného kola
majiteli. Městská policie Šenov uspořádala dne
22. září 2023 akci, kde nabídla občanům mož-
nost nechat si označit kolo syntetickou DNA
zdarma. Akce se setkala s velkým zájmem
a účastí. Během čtyř hodin se podařilo označit
140 jízdních kol. Strážníci i majitelé kol byli spo-
kojeni s průběhem a výsledkem akce. „Byl to
fofr, ale stálo to za to. Myslím, že jsme udělali
dobrou věc pro bezpečnost našich občanů
a jejich majetku”, řekl jeden ze strážníků, kteří
se akce zúčastnili.
Pro ty, kteří se akce zúčastnit nemohli nebo by
si chtěli kolo označit až nyní, má Městská policie
Šenov připravený registrační formulář na svém
webu: https://mp.senov.cz/registrace/. Při

vyšším počtu kol nebo u seniorů je také mož-
nost zavolat a domluvit se individuálně se
strážníkem.
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BESIP – kontrola průjezdnosti ulic
Společně s dobrovolnými hasiči Šenov proved-
la městská policie kontrolu průjezdnosti ulic.
Cílem kontroly bylo upozornit řidiče, že je
potřeba si auto parkovat k sobě na pozemek
a nestát v silnici, vozidla poté překážejí zimní
údržbě, popelářům, sanitce nebo hasičům.
Špatné stání s vozidlem lze poté řešit pokutou
jako přestupek.
V zimním období je důležité, aby ulice byly dobře
průjezdné, protože to usnadňuje práci zameta-
cím a posypovým vozidlům, které se starají o sně-
hovou nadílku. Pokud jsou auta zaparkovaná
v silnici, tak jim brání v jejich práci a zhoršují stav
komunikací. Kontrola průjezdnosti ulic má také
za cíl zvýšit bezpečnost obyvatel města v případě
nouze. „Pokud je potřeba rychle vyjet na místo

požáru nebo poskytnout první pomoc, tak každá
sekunda rozhoduje. Pokud jsou ulice ucpány
zaparkovanými auty, tak to může znamenat roz-
díl mezi životem a smrtí”, upozorňuje hasič Jiří
Vašíček.
Strážníci a hasiči proto žádají řidiče, aby dodržo-
vali pravidla parkování a respektovali potřeby

ostatních uživatelů silnice. Chceme, aby lidé
byli ohleduplní a uvědomovali si, že jejich auto
může někomu znepříjemnit život nebo dokon-
ce ohrozit jeho zdraví. Pokud nemají dostatek
místa na svém pozemku, tak by měli hledat jiné
vhodné místo k parkování, které nebude niko-
mu vadit.

Besedy strážníků s dětmi
Ve spolupráci se Základní školou Šenov, začali
strážníci městské policie opět chodit na besedy
s dětmi. Cílem těchto besed je posílit povědomí
dětí o bezpečnosti doma, ve škole a na silnici,
a také jim ukázat, že strážníci jsou jejich přátelé
a pomocníci.
Ve třídách si povídáme o tom, jak se chovat
v různých situacích, které mohou ohrozit jejich
zdraví nebo majetek. Například, jak správně použí-
vat elektrické spotřebiče, co dělat vpřípadě požáru,
jak se vyhnout úrazům na hřišti nebo na kole, jak
přecházet silnici nebo jak se bránit proti šikaně.
Besedy strážníků s dětmi jsou součástí programu
prevence kriminality a sociálně patologických
jevů, který realizuje Městská policie Šenov ve
spolupráci s místními školami, školkami a orga-
nizacemi. Program má za cíl snižovat riziko vzniku
trestné činnosti apodporovat bezpečné akvalitní
životní prostředí pro obyvatele města.

OZNÁMENÍ O ODPISECH VODOMĚRŮ
MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov, IČ: 005 62 238, DiČ: CZ00562238,
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087, telefon: 731 505 249, 723 180 063, 732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz

Oznamujeme vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací ve městě Šenov, zásobující odběratele pitnou vodou z:
■VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)

■VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)

a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům zásobovaných pitnou vodou z vlastní studny:
■ KANALIZACÍ ŠENOV – JIH

■ KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER
■ KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,

že ve vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě) bude proveden odečet stavu vodměru(ů) ve dnech 1. a 2. prosince 2023 (tj.
pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod. V průběhu této doby je nutno vyčkat pracovníka MěPOS, příspěvková organizace, který
je povinen se vám legitimovat firemním průkazem. Zpřístupnění je možno zajistit i prostřednictvím sousedů, za jejichž přítomnosti bude
odečet proveden a tito podepíší odečtený stav měřidel.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vlastníka nebo souseda (viz výše). Je ve vašem zájmu zkontrolovat stav počítadla
vodoměru, aby tento odpovídal stavu uvedenému na odečtovém formuláři. Není-li umožněn odečet skutečného stavu měřidla, bude provozovatel
při vyúčtování postupovat v souladu s Vyhláškou MZ číslo 428/2001 Sb. k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění.
K reklamaci nesprávně uvedených a podepsaných odečtů se nebude přihlížet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!

Konečná uzávěrka všech odečtů je 6. prosince 2023 (čtvrtletní odečet). Po tomto datu již odečty nebudou prováděny a každé neodečtené
odběrné místo bude považováno za neměřené. MěPOS, příspěvková organizace, čj. 346/Pa/2023 z 13.9.2023

OZNÁMENÍ
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Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

V den státního svátku 17.11.2023
bude sběrný dvůr uzavřen. 

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky,
LED světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogeno-
vých,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

Nosnost plastové nádoby na směsný
komunální odpad (černá) a na bio
odpad (hnědá) o velikosti 240 l je dle
výrobce 96 kg.
Nádoby nesmí být přetěžovány (odpad
vnich jakkoli hutněn). Při překročení uve-
dené hmotnosti nebude nádoba vyve-
zena.Za případné poškození nádoby vsouvislosti s jejím přetížením
nepřebírá svozová firma ani město Šenov zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odbě-

ru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje
i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovoš-
rot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech.

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez
rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší
skleněné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové
příp. autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, poseka-
nou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, kvě-
tiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou
přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

KOŠ NA BIO
Také se vám stává, že nevíte, kam byste
dali odpadky, které vám zbyly z vaření
(slupky od brambor, zeleniny, ovoce, sko-
řápky od vajíček a ořechů, čajové sáčky,
kávová sedlina, hrnkové květiny, včetně
zeminy apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na Měst-
ský úřad Šenov, úsek ŽP zdarma vyzvednout uzavíratelný 7 l
koš na biologicky rozložitelný odpad vznikající ve vaší domác-
nosti (výzva pro rodinné domy). 
Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru
nebo do hnědé BIO nádoby (v době svozu), podpoříte tak vznik
kvalitního kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo v kom-
postárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé
popelnici jako směsný komunální odpad, který je následně likvi-
dován bez využití na skládce.

Větve ke štěpkování
V souladu se schváleným Provozním řádem sběrného dvora na ul. Na
Sedlácích jsou větve z ořezu zeleně odebírány od občanů (resp. poplat-
níků místního poplatku za komunální odpad) v rozsahu max. 1 x za
měsíc přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho
pozemku parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba
– rodinný dům, rekreační chatka apod. 
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Výlet
21. 9. vyrazily obě školní družiny na výlet do nově otevřeného KOUPARKU
v Radvanicích. Hřiště je krásně barevné a dětem nabídlo spoustu zábavy,
ve které si osvojily koordinaci pohybů a další sportovní a motorické doved-
nosti. Na některých atrakcích musely děti vzájemně komunikovat, aby
daný úkol zvládly. Určitě se na jaře vrátíme. Silvie Valová, vedoucí ŠD

Drakiáda
Vyletěl si pyšný drak, vyletěl až do oblak… i letos si obě ŠD v říjnu užily
parádní Drakiádu. Slunce svítilo, vítr foukal, co víc si přát? Některým dráč-
kům se z počátku nechtělo, ale nakonec létali všichni. Děkujeme dětem
i rodičům za účast a panu starostovi za malé občerstvení. Tak zase za rok.

Silvie Valová, vedoucí ŠD

Vánoční ozdoby už teď v říjnu?
I přestože jsou Vánoce ještě daleko, s nadšením vítaly třídy 3. A a 3. B mož-
nost navštívit podnik Slezská tvorba v Opavě. Ten už přes sedmdesát let
produkuje křehkou krásu v podobě vánočních ozdob a prodává je do
celého světa. 
Žáci zde měli možnost vidět baňky od samého počátku jejich vzniku. Ujala
se nás velmi ochotná paní průvodkyně a provedla nás celou výrobou.
Ženy, které zde pracovaly, dětem ukázaly foukání, stříbření a také ruční
malování baněk. Dozvěděli jsme se i spoustu zajímavostí. Například to,
že za směnu pracovnice vyfoukne 240 špic na stromeček a už je fouká
43 let, nebo že na poměrně malé ploše v malém počtu pracovníků vzniká
kolem půl milionu ozdob ročně. Během necelé hodiny se tak děti seznámily
velice detailně s výrobou vánočních ozdob a zblízka se přesvědčily o tom,
že každý kousek je unikát a originál.
Po prohlídce dílen si děti samy vyzkoušely zdobení baněk, které si pak
odnesly jako suvenýr a vzpomínku na krásně strávené dopoledne.

Mgr. V. Kravčíková

Vrátili jsme se z třídenní poznávací exkurze 
4. 10.–6. 10. 2023 vyjelo
28 vybraných žáků
osmých a devátých tříd
na exkurzi Poznáváme
Rakousko.
Naším cílem bylo propo-
jit poznatky ze školy inte-
raktivně do reálného
života. 
Expozice Time Travel ve
Vídni a Solné doly v Ber-
chtesgadenu byly výbor-

nou volbou, neboť expozice zde byly interaktivní a zážitky multimediální,
což je v dnešní době vítaným benefitem v učení.
Němčina sice byla všude kolem nás, pro naše žáky však byla připravena

ZŠ INFORMUJE
speciální hodina německého jazyka v nádherném prostředí Atterského
a Halštatského jezera.
Na zpáteční cestě jsme ještě obdivovali hlavní město Štýrska Graz a užili
si nákupy v Primarku. 
Celkově jsme pohodlným autobusem společně ujeli cca 1500 km, kdy
jsme nejen obdivovali okolní krajinu Rakouska, ale kluci a holky měli čas
si pořádně popovídat, zazpívat a upevnit nová přátelství napříč třídami. 
Za účastnický tým Mgr. Lenka Fukalová

Meziměstský turnaj o žabím kraji
Ve středu dne 20. 9. 2023
se vybraní žáci z 8. D a 8.
C ze ZŠ Šenov vydali
reprezentovat školu do
města Strumień v Polsku.
Hlavní cílem tohoto tur-
naje bylo, aby se žáci
z různých škol potkali
mezi sebou a posílili tak
vzájemné vztahy. Dalším

cílem programu bylo rozšířit znalosti dětí o partnerských městech Strumień
v Polsku a Šenov v České republice. Děti měly možnost zasoutěžit si ve
sportovních disciplínách, které byly velice netradiční a sklidily obrovský
úspěch. Následně pak děti čekal test, ve kterém měly prokázat své znalosti
o obou partnerských městech. Dále zástupci odprezentovali své básně
a nakonec porota vyhodnotila soutěž o nejlepšího vodníka z recyklova-
telných materiálů. Žáci ze ZŠ Šenov v této disciplíně získali 1. místo a odvezli
si domů krásné ceny. Žákům se turnaj moc líbil a už se nemůžou dočkat,
až se příští rok budou moci opět zúčastnit.

Za tým vodníků paní učitelky Halina Hekerová a Zuzana Mudrová

Výuka v knihovně
Dne 13. 10. navštívily děti z 5. D opět místní knihovnu. Tentokrát byly
tématem klasické a moderní pohádky. 
Děti porovnávaly pohádkové postavy v klasických a moderních pohád-
kách. Dozvěděly se spoustu zajímavostí o lidových pohádkách, jejich
původu a vzájemné podobnosti po celém světě. Následně měly uhodnout
hlavní postavy z pohádek.
V závěru se zaposlouchaly do Popletené pohádky, která skrývala šestnáct
různých pohádek, jejichž názvy měly uhodnout.
Děti opravdu svými znalostmi ukázaly, že pohádky znají a mají je skutečně
rády. Odměnou za znalosti byly pohádkové záložky a pro vítězky Sofii
a Adélu knihy, které napsala paní ředitelka knihovny.
Děkujeme paní Slavíkové za dlouhodobou spolupráci i za poutavé pro-
mlouvání k dětem.
Těšíme se na další spolupráci. žáci 5. D a třídní učitelka Kozáková
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VÝPRAVA DO KOMORNÍ LHOTKY

V pátek 13. 10. jsme na nádraží započaly naši úžasnou
plavbu do Indie. Cesta probíhala hladce, kolem 18:00
jsme dorazily na místo a začaly prozkoumávat okolí.
Večer jsme se na jednu takovou „objevovací" akci vydaly.
Musely jsme se vypořádat s Krakenem, kurdějemi a moř-
skou bouří, všechny jsme se nakonec dokázaly s nástra-
hami vypořádat a ve zdraví se vrátit zpátky na chatu.
Následně nás čekal zasloužený odpočinek, to jsme však

ještě nevěděly, co nás čeká další den. 
Další den jsme podnikly výlet na kopec Godula, kde jsme se potkaly se Zla-
tohlávkem a seznámily se se zbojníkem Ondřejem. Když jsme se vrátily do
chaty, čekal nás výborný oběd v podobě písmenkové polévky a hlavního

chodu. Po obědě a krátké pauze jsme šly zmapovat okolní přírodu. Na večeři
jsme si dělaly guláš venku v kotlíku na ohni a zazpívaly jsme si pár písniček.
Ráno šla většina výpravy na mši, ale někteří, třeba jako já, jsme měli ADP.
Těsně před časem oběda jsme se vydaly na zpáteční cestu. Cesta zase probíhala
hladce, na nádraží jsme se dne 15. 10. rozešly do svých domovů. Výprava se
podle mě velmi vydařila. Za 2. oddíl Elmano Anna Menšíková – Ančovička

Šenovská čtyřka na výletě
V sobotu 14. 10. se 19 vlčat a světlušek za doprovodu několika vedoucích
a rodičů zúčastnilo říjnového výšlapu do Beskyd. Tentokrát jsme se vydali na
Velký Javorník, počasí vyšlo nádherně aty výhledy nahoře stály za tu námahu.
Už se těšíme, až si zase někam vyrazíme. Za 4. skautský oddíl - Jirka

Šachový klub Šenov se zejména v posledních letech zaměřuje na práci
s dětmi a mládeží. V současné době má 111 mladých hráčů do 18 let.
Dostavují se i výsledky. Letní přestávku, kdy se nehrají mistrovské zápasy
družstev, využili mladí šachisté Šachového klubu Šenov k účasti v turnajích. 
Jejich úspěchy mnohdy předčily očekávání. Z mnohých vybíráme ty nej-
význačnější. 
V srpnu se v polské Ustroni konal velký šachový festival a náš klub obdržel
pozvánku k účasti v II. EUROREGIONÁLNÍ LIZE MLÁDEŽE Přeboru euro-
regionu Těšínské Slezsko. Mezinárodního turnaje se zúčastnilo 8 družstev
- 3 polská, 3 česká a 2 ze Slovenska. Naše družstvo ve složení David Vydra,
Vítek Štix, Jakub Kutáč, Petr Toman a Kryštof Mynář v těžké konkurenci
zvítězilo a vybojovalo si postup do 1. ligy! 
Dalšího výrazného výsledku dosáhli David Vydra a Kryštof Mynář, když
se probojovali mezi nejlepších 40 šachistů z celé ČR do uzavřeného Mistrov-
ství republiky ČR mládeže v kategorii do 10 let v rapid šachu, které se
konalo v září v Harrachově. 
Mladí šenovští šachisté se také prosadili na 1. turnaji přeboru Ostravy mlá-
deže, když kategorii chlapců do 10 let ovládl David Vydra před Vojtěchem
Kolderem. Vítězem v kategorii do 12 let se pak stal Kryštof Mynář.
Největšího úspěchu v soutěži jednotlivců dosáhl devítiletý David Vydra,
když v 1. turnaji Krajského přeboru v rapid šachu mládeže v Krnově kona-
ného dne 14.10.2023 zvítězil v kategorii do 10 let! 

Ve dnech 24. 10. 2023 - 29. 10. 2023 se v Loučné nad Desnou koná Mistrov-
ství Moravy a Slezska dětí a mládeže. Naši nejlepší mladí se zúčastní
a nejsou bez šancí na přední umístění. O výsledcích budeme informovat
v dalších vydáních Oběžníku města Šenov. Podrobné výsledky včetně
fotogalerie najdete na stránkách ŠK Šenov http://sk-senov.szm.com/.
V říjnu začaly mistrovské soutěže družstev dospělých. Náš klub bude
reprezentovat 5 družstev ve čtyřech soutěžích, a to v krajském přeboru
a krajské soutěži MSK, městském přeboru a městské soutěži Ostravy. Ve
všech družstvech máme silné zastoupení mladých hráčů.
Přejeme mladým i starším šachistům vydařenou sezonu 2023–2024!

Za výbor ŠK Šenov Petr Čížek

MLADÍ ŠACHISTÉ SE VYZNAMENALI
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Mistrovská utkání U9

SK Šenov – Baník Ostrava dívky 22:3

Lhotka – SK Šenov 10:10

Koblov – Šenov 7:11

Šenov – Řepiště 6:14

Mistrovská utkání U11

Třebovice – SK Šenov 5:8

SK Šenov – Pustkovec 5:11

Rychvald – SK Šenov 12:6

SK Šenov – Baník Ostrava dívky 5:11

Mistrovská utkání ml. žáků

SK Šenov – Řepiště 19:0

Baník Ostrava dívky – SK Šenov 0:1

SK Šenov – Hlučín C 4:2 

Polanka – SK Šenov 11:0

Mistrovská utkání st. žáků

Raduň – SK Šenov 1:4

SK Šenov – Petřkovice B 0:1

Klimkovice– SK Šenov 0:8

SK Šenov – Michálkovice 9:0

Hlubina B – SK Šenov 0:3

Mistrovská utkání st. dorostu

SK Šenov – Dolní Lhota 1:2

SK Šenov – Ludgeřovice 2:3

Klimkovice – SK Šenov 11:0

Ostrava Jih – SK Šenov 6:1

SK Šenov – Krásné Pole 3:1

Mistrovská utkání mužů

SK Šenov – Pustkovec 2:4

Dolní Lhota – SK Šenov 6:3

Slovan Ostrava – SK Šenov 2:1

VÝSLEDKY TÝMŮ SK ŠENOV V ŘÍJNU

Tým SK Šenov starší žáci

Tým SK Šenov starší dorost

SK Šenov U7

Tým SK Šenov U7 sehrál přátelské zápasy se Slovanem Havířov a Václavovicemi a oba zápasy vyhrál. 

Gratulujeme!

Tým SK Šenov mladší žáci

Tým SK Šenov U9
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PŘEHLED UTKÁNÍ VŠECH TÝMŮ SK ŠENOV NA PODZIM 2023 – ročník 2023/2024INZERCE

BRETABAGR
nabízí výkopové práce, úpravy pozemku,

autodopravu nákladním autem s hydraulickou rukou.
K dispozici je malý/velký bagr, nákladní auto s rukou

a vstřícný přístup. Tel.: 608415826
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NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

Dětská skupina Waldík Radvanice
– školka pro vaše děti

■ principy rodinné školky pro děti od 2 let do 6 let, 
■ důraz na osobní rozvoj, 
■ respektování individuality dítěte, 
■ slavnosti dle ročního období,
■ dostatek volné hry, 
■ častý pobyt venku v blízkém lese a v zahrádce,
■ citlivý adaptační plán, 
■ od 2500 Kč za měsíc (nejlevněji v Ostravě).

Info na www.dswaldik.cz, e-mail: dswaldik@gmail.com. 
Tel.: 608 252 689, najdete nás na adrese: Šmídova 800, 

Ostrava Radvanice (výstupní zastávka troj. 101).

Cvičení proti bolestem zad s paní Mojovou
ve dnech 2. 11., 23. 11. a 14. 12. v 16 hodin 

v malé tělocvičně ZŠ Šenov.
Skládáme se jen na nájem pro školu po 20 Kč.

Karimatku a gumu na cvičení s sebou.
Informace na telefonu 608 346 098.

Pronajmu byt 3 + 1 U Alejského dvora. Tel.: 603 22 86 75

BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA
603 50 1111

www.bastaodkrtecka.cz
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